

## **Terveydenhuollon palvelualueen toimipisteiden ja toimintayksiköiden aukioloaikojen muuttaminen koronavirusepidemian ehkäisyn vaatimien toimenpiteiden takia**

Koronavirusepidemian ehkäisyn keskeiset toimenpiteet perusterveydenhuollossa ovat tautitapausten tunnistaminen (näytteiden otto), jäljittäminen ja rokotus. Toistaiseksi epidemia on ollut rauhallinen Kuopion seudulla mutta näköpiirissä on tautitapausten lukumäärän kasvu, minkä seurauksena syntyy tarve lisääntyvään näytteiden ottoon ja jäljittämiseen.

Toistaiseksi rokottaminen koronavirusta vastaan on ollut määrällisesti luokkaa 1000-2000 rokotusta/viikko, mutta rokotusmäärien oletetaan kasvavan huhtikuun aikana mahdollisesti edellä mainitun lisäksi noin 4000-5000:lla rokotuksella/viikko, yhteensä 5000-7000/vk.

Perusterveydenhuollon henkilöstömäärä on mitoitettu kohtuudella selviämään normaaliolojen tehtävistä, mutta epidemian hallinta tulee edellyttämään lisäpanostusta tähän toimintaan. Lisäresurssia on toistaiseksi järjestetty palkkaamalla lisähenkilökuntaa (esim 35 sairaanhoitajaa / terveydenhoitajaa) ja rekrytoinnin piirissä on opiskelijoita, eläkeläisiä ja muuta työtehtäviin soveltuvaa henkilöstöä. Lisäksi on toteutettu pienimuotoisia henkilöstön siirtoja terveyspalvelujen palveluprosessien välillä.

Terveydenhuollon toiminta myös henkilöstön koulutus- ja pätevyysvaatimusten osalta on tarkoin säädeltyä, mikä rajoittaa edellä kuvattujen toimien käyttömahdollisuutta. Ammattitaitoista ja säästösten perusteella terveyspalvelujen työtehtäviin soveltuvia työntekijöitä ei juurikaan ole saatavissa paikkaamaan työvoimavajetta.

On oletettavaa, että ilman henkilöstösiirtoja palvelualueen sisällä ja / tai joidenkin toimintojen keskeyttämistä epidemian ehkäisytoimenpiteistä ei tulla selviämään, etenkin rokottamisesta toivotulla tavalla. Toimintojen keskeyttäminen voi käytännössä tarkoittaa esimerkiksi joidenkin terveysasemien ja / tai hoitotiimien osittaista tai täydellistä sulkemista määräajaksi.

Perusturvan- ja terveydenhuollon toimintasäännön mukaan terveysjohtaja voi päättää toimipisteiden aukioloaikojen tilapäisistä muutoksista. Koska rokottaminen voi kestää useita kuukausia (jopa loppuvuoden) ja siten tarve toiminnan muutoksille voi olla pitkäaikainen asia kuuluu perusturva- ja terveyslautakunnalle.

Terveysjohtaja esittelee tarkemmin asiaa kokouspäivämäärään mennessä päivittyvin tiedoin lautakunnan kokouksessa.

Valmistelija

Pertti Lipponen

etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

puh. +358 44 718 6271

### Päätösehdotus

Apulaiskaupunginjohtaja Jari Saarinen

Perusturva- ja terveyslautakunta valtuuttaa terveysjohtajan tarvittaessa sopimaan yhteisymmärryksessä terveydenhuollon palvelualueen palvelupäälliköiden kanssa sopeutustoimista mukaan lukien toimipisteiden ja toimintayksiköiden aukioloajat loppuvuoden vuoden 2021 aikana, jotta koronavirusepidemian hallintaan liittyvät toimet erityisesti rokottaminen voidaan toteuttaa hyväksyttävällä tavalla. Edellytyksenä on, että rekrytointi tai muut vastaavat toimet eivät ole riittäviä epidemian hallinnan kannalta.

Toteutuvat toimipisteiden ja toimintayksiköiden aukioloaikojen muutokset saatetaan tiedoksi perusturva- ja terveyslautakunnalle aikataulun mukaisissa kokouksissa.

### Päätös

Perusturva- ja terveyslautakunta hyväksyi yksimielisesti apulaiskaupunginjohtajan ehdotuksen.

